
Archiwum Państwowe w Łodzi

1

Finał VII Olimpiady Historycznej Juniorów

W dniu 15 marca 2026 roku w Poznaniu odbył się finał VII Olimpiady Historycznej Juniorów dla uczniów szkół
podstawowych.

W tegorocznej edycji olimpiady udział wzięło ponad 1400 uczniów z całej Polski. Tematem etapu centralnego było
zagadnienie pt. „Polityka wewnętrzna i zagraniczna ostatnich dwóch Piastów na polskim tronie”. Pierwsze miejsce
zdobył Filip Kowalski uczeń z województwa łódzkiego, ze Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych 1863
roku w Lubochni (przygotowała go pani Małgorzata Lambert). To już drugi raz na przestrzeni ostatnich czterech lat,
kiedy pierwsze miejsce zajmuje uczeń ze szkoły z terenu województwa łódzkiego. 

W gronie laureatów również znaleźli się uczniowie: Franciszek Flont (przygotowany przez panią Zofię Kitę) ze
Społecznej Szkoły Podstawowej im. Ks. Józefa Poniatowskiego Towarzystwa Oświatowego „Edukacja” w Łodzi,
Maksymilian Warych (pod kierunkiem pana Jakuba Adamusa) ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi im.
św. Ignacego Loyoli w Łodzi oraz Stanisław Ząbek i Franciszek Myśliński (przy wsparciu i opiece merytorycznej pani
Małgorzaty Jędrzejczak-Podogrodzkiej) ze Społecznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Ewarysta Estkowskiego STO.

Podczas wizyty finalistów w Archiwum Państwowym w Poznaniu młodzi pasjonaci historii mieli okazję zobaczyć
wybrane oryginale materiały archiwalne związane z tegorocznym tematem Olimpiady.

Olimpiada Historyczna Juniorów organizowana jest przez Polskie Towarzystwo Historyczne pod patronatem
honorowym Senatu RP oraz Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych dr Pawła Pietrzyka. Głównym celem
wydarzenia jest rozwijanie zainteresowań historycznych oraz tworzenie warunków do pogłębiania wiedzy i
umiejętności uczniów z zakresu historii, a także kształtowanie i wzmacnianie świadomości historycznej młodzieży.
Archiwum Państwowe w Łodzi od czterech lat aktywnie wspiera organizację eliminacji okręgowych Olimpiady.

Serdecznie gratulujemy wszystkim finalistom oraz ich nauczycielom i życzymy dalszych sukcesów w rozwijaniu pasji
do historii.


